Klosterkellerei Einsiedeln / Kanton Schwyz

Weissweine

Initio, AOC Ziirichsee

Leutschen, Kloster Einsiedeln 2024
Traubensorte: Riesling x Sylvaner

Rauschling, AOC Ziirichsee

Leutschen, Kloster Einsiedeln 2023
Traubensorte: Rduschling

Sauvignon blanc, AOC-Schwyz

Leutschner Auslese 2024
Traubensorte: Sauvignong blanc

Rotweine

Pinot Noir, AOC Ziirichsee

Leutschen, Kloster Einsiedeln 2024
Traubensorte: Blauburgunder

Konvent, AOC Ziirichsee

Leutschen, Kloster Einsiedeln 2023
Traubensorte: Pinot Noir; im Barrique ausgebaut

Cuva, AOC Ziirichsee
Leutschen, Kloster Einsiedeln 2023

Traubensorte: Pinot Noir, Gamaret; im Barrique ausgebaut

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.
Zapfengeld CHF 30.00. EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon geméss Tageskurs.

10l

/.80

8.00

9.90

75 cl

51.00

52.00

5200

52.00

68.00

88.00



Weissweine

Wallis / Westschweiz

Heida «Les Pyramides», AOC Valais

Adrian Mathier 2023
Traubensorte: Heida; im Barrique ausgebaut

St. Saphorin, La Roche aux Vignes

Bernard Bovy 2023
Traubensorte: Chasselas

Tessin

Contrado, Bianco di Merlot DOC Ticino

Guido Brivio 2023
Traubensorte: Merlot

Osterreich

Griiner Veltliner, Gottweiger Berg Kremstal DAC

Stift Gottweig 2024
Traubensorte: Griiner Veltliner

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.
Zapfengeld CHF 30.00. EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon geméss Tageskurs.

10 cl

8.60

75 cl

58.00

56.00

56.00

49.00



Weissweine

Frankreich 10c 75l
Sauvignon Blanc, VdP du Val de Loire IGP
Henri Bourgeois 2023 49.00

Traubensorte: Sauvignon Blanc

Chateau Regismont Mas Paillet

Languedoc 2024 55.00
Traubensorten: Viognier, Chardonnay

Italien

Chardonnay Corte Giara, Veneto IGT

Allegrini 2023 8.50 55.00
Traubensorte: Chardonnay

Oasi Mantellina Lugana DOC

Lombardei, Allegrini 2022 64.00
Traubensorten: Turbiana, Cortese

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.
Zapfengeld CHF 30.00. EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon geméss Tageskurs.



Rotweine
Tessin 10

Casimiro, Ticino IGT

Tenimento dell'Or / Agriloro / Meinrad Perler 2019
Traubensorte: Merlot, Cabernet Sauvignon; im Barrique ausgebaut

Exoten

Chateau Mire I'Etang Cuvée des Ducs de Fleury
Languedoc 2024
Traubensorten: Syrah, Grenache, Mourvédre

Six Eight Nine, Kalifornien
689 Cellars 2021
Traubensorten: Zinfandel, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Roséwein

M by St-Maur Rosé, Cotes de Provence AOP 7.80

St-Maur Diffusion2024
Traubensorten: Cinsault, Grenache, Syrah, Mourvédre, Rolle, Carignan

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.
Zapfengeld CHF 30.00. EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon geméss Tageskurs.

75 cl
69.00

58.00

58.00

51.00



Italienische Rotweine

Valpolicella 10d  75d
Amarone della Valpolicella Classico, Roari DOCG
Luigi Righetti 2018 86.00

Traubensorten: Rovina, Rondinella; im Barrique ausgebaut

Valpolicella Ripasso DOC

Terre di Monteforte 2021 8.70 57.00
Traubensorten: Corvina, Rondinella, Molinara; im Barrique ausgebaut

Sudtirol

Stuidtiroler Lagrein Latus Crescendo DOC

Ritterhof 2022 65.00
Traubensorten: Lagrein; im Barrique ausgebaut

Piemont

Barolo DOCG, Truffle Hunter Leda

Bosio Family Estates 2019 78.00
Traubensorten: Nebbiolo, im Barrique ausgebaut

Toscana

Bolgheri Rosso DOC

Donna Olimpia 2022 65.00
Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc;
im Barrique ausgebaut

Apulien

Primitivo di Manduria DOP

Poggio Pasano, 2021 8.50 55.00
Traubensorte: Primitivo; im Barrique ausgebaut

Magnum 99.00

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.
Zapfengeld CHF 30.00. EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon geméss Tageskurs.



lberische Halbinsel

Rioja 10 cl

Edulis Reserva, DOCa Rioja

Bodega Altanza 2017
Traubensorte: Tempranillo; im Barrique ausgebaut

Ribera del Duero

Montecastrillo Tinto Crianza, Ribera del Duero DO

Finca Torremilanos / Bodegas Penalba Lopez 2022 8.80
Traubensorten: Tempranillo, Garnacha; im Barrique ausgebaut

Torre Albéniz Reserva, Ribera del Duero DO

Finca Torremilanos / Bodegas Penalba Lopez 2020
Traubensorte: Tempranillo; im Barrique ausgebaut

Priorat

Priorat, DO «Coma d’en Romeu» DOQ

Josep Ardévol 2019
Traubensorte: Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon, Garnacha, Carinena;
im Barrique ausgebaut

Toro

Pintia, Toro DO

Tempos Vega Sicilia 2019
Traubensorte: Tempranillo; im Barrique ausgebaut

Terras do Sado - Portugal

Adega de Pegoes, Peninsula de Setubal

Coop. Agr. Santo Isidro de Pegoes 2016
Taubensorte: Cabarnet Sauvignon, Touriga Nacional; im Barrique ausgebaut

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.
Zapfengeld CHF 30.00. EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon geméss Tageskurs.

75 cl

49.00

58.00

69.00

/8.00

98.00

58.00



Likore & Spirituosen
aus der Klosterkellerei Einsiedeln

Consilio

Weinbitter wird auf Basis von Wein hergestellt, unter Zugabe von
Weinbrand und einem Krauterauszug, der dem Produkt den bitteren
Geschmack verleiht. Die gute Balance zwischen Sdure, Sisse und
Bitterkeit Iasst den Consilio nicht zu stark oder aufdringlich wirken.

Marc
Dieser Traubentresterbrand aus der Leutschen lagert im kleinen
Barriquefass zur Reifung und erhalt dadurch seine nattrliche Farbe.

Aquarius

Nach der Garung der Weine destillieren wir einen Teil der
Hefesedimente,welche Alkohol enthalten. Diese Spirituose wird nicht
im Fass gelagert und weist keine Farbténung auf.

Grappa Residenza

Ein Grappa aus dem Gebiet um Bellinzona, wo das Kloster bis
1852 Rebflachen besass. Dieser Brand mit 63 % vol. wird aus
dem Tessin bezogen. Lagerung und Abfillung geschehen im
Klosterkeller.

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.

Zapfengeld CHF 30.00. EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon geméss Tageskurs.

2 cl

/.80

8.80

6.50

9.20



Dessert- und Lieblicherwein

Suiss : Assemblage de Cépages nobles AOC « Topas » 10 |
Adrian Mathier 2020 14.50

Lieblich : Gourmandi Nages, Vin de France
Vignobles Gassier 75cl

Champagner /Schaumweine

Prosecco DOC Extra Dry Millesimato, rosé & weiss 10l
Contarini 2023 8.50

Champagner AOC - Pol Roger
Champagner AOC - Charles Heidsieck Brut Premier
Rimuss Party (alkoholfrei) 6.00

50cl Flasche /Ausschank

Weisswein 10¢
Epesses AOC 5.60

Traubensorte: Chasselas

Rosé
Zirichsee Rosé, AOC Ziirichsee 5.50

Traubensorten: Pinot noir, Cabernet Soyhiéres

Rotwein
Roter Schwyzer, Kanton Schwyz 5.80

Traubensorten: Pinot Noir, Cabernet Soyhiéres, Garanoir

Rioja Luis Canas Crianza (75c Flasche Grosse) 5.90
Traubensorte: Tempranillo, Garnacha

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive 8.1 % Mehrwertsteuer.
Zapfengeld CHF 30.00. EURO-Ausweisung auf dem Kassenbon geméss Tageskurs.

375 cl
48.00

42.00

75 cl
54.00

90.00
110.00
42.00

50l
27.00

26.50

28.50

29.00



