Klosterkellerei Einsiedeln / Kanton Schwyz

	10 cl	75 cl
Weissweine		
Initio, AOC Zürichsee Leutschen, Kloster Einsiedeln 2024 Traubensorte: Riesling x Sylvaner	7.80	51.00
Räuschling, AOC Zürichsee Leutschen, Kloster Einsiedeln 2023 Traubensorte: Räuschling		52.00
Sauvignon blanc, AOC-Schwyz Leutschner Auslese 2024 Traubensorte: Sauvignong blanc		52.00
Rotweine		
Pinot Noir, AOC Zürichsee Leutschen, Kloster Einsiedeln 2024 Traubensorte: Blauburgunder	8.00	52.00
Konvent, AOC Zürichsee Leutschen, Kloster Einsiedeln 2023 Traubensorte: Pinot Noir; im Barrique ausgebaut	9.90	68.00
Cuva, AOC Zürichsee Leutschen, Kloster Einsiedeln 2023 Traubensorte: Pinot Noir, Gamaret; im Barrique ausgebaut		88.00

Weissweine

Wallis / Westschweiz	10 cl	75 cl
Heida «Les Pyramides», AOC Valais Adrian Mathier 2023 Traubensorte: Heida; im Barrique ausgebaut		58.00
St. Saphorin, La Roche aux Vignes Bernard Bovy 2023 Traubensorte: Chasselas		56.00
Tessin		
Contrado, Bianco di Merlot DOC Ticino Guido Brivio 2023 Traubensorte: Merlot	8.60	56.00
Österreich		
Grüner Veltliner, Göttweiger Berg Kremstal DAC Stift Göttweig 2024		49.00

Traubensorte: Grüner Veltliner

Weissweine

Frankreich	10 cl	75 cl
Sauvignon Blanc, VdP du Val de Loire IGP Henri Bourgeois 2023 Traubensorte: Sauvignon Blanc		49.00
Château Regismont Mas Paillet Languedoc 2024 Traubensorten: Viognier, Chardonnay		55.00
Italien		
Chardonnay Corte Giara, Veneto IGT Allegrini 2023 Traubensorte: Chardonnay	8.50	55.00
Oasi Mantellina Lugana DOC Lombardei, Allegrini 2022 Traubensorten: Turbiana, Cortese		64.00

Rotweine

Tessin	10 cl	75 cl
Casimiro, Ticino IGT Tenimento dell'Ör / Agriloro / Meinrad Perler 2019 Traubensorte: Merlot, Cabernet Sauvignon; im Barrique ausgebaut		69.00
Exoten		
Château Mire l`Étang Cuvée des Ducs de Fleury Languedoc 2024 Traubensorten: Syrah, Grenache, Mourvèdre		58.00
Six Eight Nine, Kalifornien 689 Cellars 2021 Traubensorten: Zinfandel, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah		58.00
Roséwein		
M by St-Maur Rosé, Côtes de Provence AOP St-Maur Diffusion2024 Traubensorten: Cinsault, Grenache, Syrah, Mourvèdre, Rolle, Carignan	7.80	51.00

Italienische Rotweine

Valpolicella	10 cl	75 cl
Amarone della Valpolicella Classico, Roari DOCG Luigi Righetti 2018 Traubensorten: Rovina, Rondinella; im Barrique ausgebaut		86.00
Valpolicella Ripasso DOC Terre di Monteforte 2021 Traubensorten: Corvina, Rondinella, Molinara; im Barrique ausgebaut	8.70	57.00
Südtirol		
Südtiroler Lagrein Latus Crescendo DOC Ritterhof 2022 Traubensorten: Lagrein; im Barrique ausgebaut		65.00
Piemont		
Barolo DOCG, Truffle Hunter Leda Bosio Family Estates 2019 Traubensorten: Nebbiolo; im Barrique ausgebaut		78.00
Toscana		
Bolgheri Rosso DOC Donna Olimpia 2022 Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc; im Barrique ausgebaut		65.00
Apulien		
Primitivo di Manduria DOP Poggio Pasano, 2021 Traubensorte: Primitivo; im Barrique ausgebaut	8.50	55.00
	Magnum	99.00

Iberische Halbinsel

Rioja	10 cl	75 cl
Edulis Reserva, DOCa Rioja Bodega Altanza 2017 Traubensorte: Tempranillo; im Barrique ausgebaut		49.00
Ribera del Duero		
Montecastrillo Tinto Crianza, Ribera del Duero DO Finca Torremilanos / Bodegas Peñalba Lopez 2022 Traubensorten: Tempranillo, Garnacha; im Barrique ausgebaut	8.80	58.00
Torre Albéniz Reserva, Ribera del Duero DO Finca Torremilanos / Bodegas Peñalba Lopez 2020 Traubensorte: Tempranillo; im Barrique ausgebaut		69.00
Priorat		
Priorat, DO «Coma d'en Romeu» DOQ Josep Ardévol 2019 Traubensorte: Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon, Garnacha, Carinena; im Barrique ausgebaut		78.00
Toro		
Pintia, Toro DO Tempos Vega Sicilia 2019 Traubensorte: Tempranillo; im Barrique ausgebaut		98.00
Terras do Sado – Portugal		
Adega de Pegões, Península de Setúbal Coop. Agr. Santo Isidro de Pegões 2016 Taubensorte: Cabarnet Sauvignon, Touriga Nacional; im Barrique ausgebaut		58.00

Liköre & Spirituosen aus der Klosterkellerei Einsiedeln

	2 cl
Consilio Weinbitter wird auf Basis von Wein hergestellt, unter Zugabe von Weinbrand und einem Kräuterauszug, der dem Produkt den bitteren Geschmack verleiht. Die gute Balance zwischen Säure, Süsse und Bitterkeit lässt den Consilio nicht zu stark oder aufdringlich wirken.	7.80
Marc Dieser Traubentresterbrand aus der Leutschen lagert im kleinen Barriquefass zur Reifung und erhält dadurch seine natürliche Farbe.	8.80
Aquarius Nach der Gärung der Weine destillieren wir einen Teil der Hefesedimente,welche Alkohol enthalten. Diese Spirituose wird nicht im Fass gelagert und weist keine Farbtönung auf.	6.50
Grappa Residenza Ein Grappa aus dem Gebiet um Bellinzona, wo das Kloster bis 1852 Rebflächen besass. Dieser Brand mit 63 % vol. wird aus dem Tessin bezogen. Lagerung und Abfüllung geschehen im Klosterkeller.	9.20

Dessert- und Lieblicherwein

Süss: Assemblage de Cépages nobles AOC « Topas » Adrian Mathier 2020	10 cl 14.50	37.5 cl 48.00
Lieblich: Gourmandi Nages, Vin de France Vignobles Gassier	75cl	42.00
Champagner /Schaumwein	e	
Prosecco DOC Extra Dry Millesimato, rosé & weiss Contarini 2023	10 cl 8.50	75 cl 54.00
Champagner AOC - Pol Roger		90.00
Champagner AOC - Charles Heidsieck Brut Premier		110.00
Rimuss Party (alkoholfrei)	6.00	42.00
50cl Flasche /Ausschank Weisswein	10 cl	50 cl
Epesses AOC Traubensorte: Chasselas	5.60	27.00
Rosé		
Zürichsee Rosé, AOC Zürichsee Traubensorten: Pinot noir, Cabernet Soyhières	5.50	26.50
Rotwein		
Roter Schwyzer, Kanton Schwyz Traubensorten: Pinot Noir, Cabernet Soyhières, Garanoir	5.80	28.50
Rioja Luis Cañas Crianza (75cl Flasche Grösse) Traubensorte: Tempranillo, Garnacha	5.90	29.00